
 
ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU 

MĚSTA BOROHRÁDEK 
 
Datum jednání: 15.6.2020 
Přítomni členové FV: Pavel Zaujec, Luděk Vejr, Mgr. Jindřich Vašíček 
Hosté: Kapuciánová Lenka - správce rozpočtu 
 
Program:  
 
1. Pokles daňových příjmů  

Správce rozpočtu předložil predikci předpokladaných daňových výnosů pro město za rok 
2020, kde je uveden předpoklad snížení daňových příjmů o 3 068 070 Kč .  
K dopadu ekonomiky bylo připočítano snížení daňových příjmů v důsledků 
komenzačního bonusu a daňového balíčku o  2 758 688 Kč. Celkem se tedy sníží 
daňové příjmy o  5 826 758 Kč. 
K celkovému daňovému snížení připočítáme (navýšení) kompenzaci ( při částce 1200 Kč 
na obyvatele)  2 494 800 Kč činí propad daňových příjmů 3 331 958 Kč (Pokud bude 
schváleno). 
Tato predikce vychází z daňové kalkulačky uvedných na stránkách SMO. 
Uvedné vypočty jsou součástí přílohy tohoto zápisu. 
FV: Bere na vědomí 
 

2. Návrh na zastavení  investičních a neinvestičních výdajů na základě poklesu 
daňových příjmů. 
Vzhledem k ekonomické situaci a výhledu snížení daňových příjmů navrhuje FV   
zastavení investičních a neinvestičních výdajů z rozpočtu 2020, které nejsou 
nasmlouvané popř. objednané.  
  

Návrh na zastavení investičních a neinvestičních výdajů z rozpočtu 2020 

2219 
tř.5-
tř.6 Pozemní komunikace -2 190 000,00 

  tř.6 Pasport místních komunikací -90 000,00 
  tř.6 Komunikace ulice Tyršova -1 500 000,00 
  tř.6 Úprava prostranství ulice Smetanova u garáží -600 000,00 

3314 tř.5 Knihovna -38 000,00 
  tř.5 Besedy -10 000,00 
  tř.5 Regál-nábytek -18 000,00 

3412 
tř.5-
tř.6 Sportoviště -90 000,00 

  tř.5 Oprava jeviště -20 000,00 
  tř.6 Oplocení sokolovny -70 000,00 

3631 
tř.5-
tř.6 Veřejné osvětlení -500 000,00 

  tř.6 Projekt veřejného osvětlení od viaduktu k mostku ulice Jiřího z Poděbrad -50 000,00 

  tř.5 
Oprava veřejného osvětlení ulice Jiřího z Poděbrad od mostku na konec 
obce -450 000,00 

4359 tř.-5-6 Klub důchodců -300 000,00 
  tř.6  Rekonstrukci sociálního zařízení a vybavení při schválení dotace z MAS -300 000,00 

3392 tř.6 Kultura -150 000,00 
Celkem tř.5-6 Inevestiční a neinvestiční výdaje -3 268 000,00 

 
        FV: Schvaluje tento návrh 

 
3. Rozpočtové opatření 

Vzhledem k nepřehlednému vývoji  doporučuje správce rozpozpočtu schválit úpravy 
příjmů a výdajů schválit na příštím ZM (předpoklad září 2020), kde se bude moci vycházet 
z přesnějších údajů pro vývoj ekonomiky a daňových příjmů popř. nových zákonů.  
FV: Schaluje tentonávrh  
 



 
 

4. Jednání se  organizačními složkami a  se spolky 
Předseda FV jednal ohledně úsporných opatření s organizacemi, které čerpají dotaci 
z rozpočtu města Borohrádek a org. složkami (hasiči, klub důchodců), Osadním výborem 
Šachov. 
Jedná se zéjména o organizace, org.složky a osadní výbor  které v rámci 
epidemilogických opatření nemohly nebo nebudou provozovat svoji činnost.  
Tito všichni se dobrovolně dohodli, že  vrátí 20% z poskytnuté dotace nebo 
rozpočtovaných výdajů. Tímto podpoří ekonomickou situaci v rámci Covidu. Jednání 
proběhlo s výše uvedenými: TJ SOKOL, TJ Lokomotiva Borohrádek, CVAK, HC 
Borohrádek, Jednotka dobrovolných hasičů Borohrádek, Klub důchodců, Osadní výbor 
Šachov. 
FV: Bere na vědomí 
 

Pavel Zaujec 
 
Rozdělovník 
Členové FV 
Starosta 
 
 
Přílohy 
Predikce daňových příjmů 2 přílohy 
Návrh na zastavení investičních výdajů pro rok 2020 


